
 

Città di Manfredonia 

Provincia di Foggia 

3° Settore  “Finanze e Bilancio” 

Determinazione n. 1766 del 23/12/2013 

OGGETTO:Lavoro straordinario -  Liquidazione di spesa. 

 

I L   DIRIGENTE  

 

Premesso che con propria determinazione n. 1266 dell’8/10/2013 si autorizzava il 

personale del 3° Settore a svolgere le numerose attività indicate nella stessa 

attraverso il lavoro straordinario, stimando un numero di ore suddiviso per ciascun 

dipendente, come riportato nella suddetta determinazione; 

 

Considerato che la sig.ra Merola Gioconda non ha effettuato lavoro straordinario 

per le 30 ore assegnatele e, in considerazione delle esigenze di servizio, il Dirigente 

predisponeva che il tetto di ore non usufruite dalla sig.ra su menzionata fossero 

ridistribuite in maniera uguale tra la sig.ra Iannella e la sig.ra Salvemini; 

 

Considerato altresì che, così come risulta dai fogli di presenza dell’orologio 

marcatempo depositati agli atti del dirigente del 3° Settore, le attività sopra elencate 

sono state svolte per le ore su indicate; 

 Tenuto conto, inoltre, che i risultati programmati, sono stati ampiamente raggiunti 

e che il compenso spettante ai dipendenti verrà loro erogato sulla base delle ore 

effettivamente svolte;  

 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

Vista la normativa di settore sul trattamento economico del personale dipendente; 

 

Visto lo statuto del Comune di Manfredonia; 

 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e Servizi; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Visto il Regolamento per la disciplina delle attribuzioni dirigenziali, approvato con 

deliberazione di G.C. n. 124 del 6/3/2008; 

 

Vista la delibera di G.C. n. 345 del 30/11/2013 di approvazione del Piano esecutivo 

di Gestione per l’esercizio finanziario 2013; 

 

DETERMINA 

1) di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento;  

2) di liquidare la spesa complessiva per lavoro straordinario di €  572.12,            , 

di cui € 432,45 a favore dei dipendenti comunali in forza al 3° settore, oltre Irap 

per € 36.75  e oneri previdenziali e assistenziali per € 102.92; 

3) di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata on line all’Albo 

Pretorio, ai sensi dell’art. 21 del Regolamento per l’ordinamento degli Uffici e 

dei Servizi ed ivi rimarrà affissa per 15 gg. Consecutivi.                                                             

  

                                                                               f.to            IL DIRIGENTE 


